
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X029GN75* 
 

84.1 S / 5 

 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/28430/2024/ODP/Mach Pavel Macháček / 275 21.02.2024 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 1.2.2024 (Vaši) žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. 

MC05/28430/2024/ODP/Mach, týkající se žádosti o:  

 

„Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb. – parkoviště naproti domu Křížová 

2597/5, Praha 5 

 

Vzhledem k situaci, ke které v posledních dnech došlo na parkovišti proti tomuto domu – kdy část je 

placené parkoviště – fialová zóna a část soukromé parkoviště pro společnost SPM (a především 

technické opatření ze strany společnosti SPM), žádám o sdělení, kolik parkovacích míst a jejich 

dopravní značení zde ve skutečnosti má být – dle dopravní pasparty, kterou požaduji, respektive její 

kopii zaslat. Po její prostudování bude stanoven další postup“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

V ul. Křížová (v zálivu proti objektu 2597/5) je stanovena místní úprava provozu na pozemních 

komunikacích, která z části umožňuje režim vyhrazeného parkování v zóně placeného stání a 

z části umožňuje parkování vlastníku přilehlé nemovitosti. Důvodem tohoto řešení jsou 

majetkoprávní vztahy pod touto částí komunikace Křížová, které byly dohodnuty mezi vlastníkem 

(správcem) komunikace a vlastníkem přilehlé nemovitosti. Plánek s vyznačeným rozsahem 

parkovacích stání je přílohou této odpovědi. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 
……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Pavel Macháček 

 

Příloha (str. 3): 

situace parkovacích stání v ul. Křížová (v zálivu proti objektu 2597/5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

3 

situace parkovacích stání v ul. Křížová (v zálivu proti objektu 2597/5): 

 

 
 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/

